
Uchwała Nr XXXIV/670/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Rzeszowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. , poz. 1153 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt. 2 Statutu Miasta 

Rzeszowa oraz Uchwały Nr XIII/221/2024, Rady Miasta Rzeszowa z dnia  

29 października 2024 r. w sprawie nadawania honorowych wyróżnień Miasta 

Rzeszowa,     

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Kierując się potrzebą szczególnego uhonorowania ludzi, których działalność  

i osiągnięcia przynoszą zaszczyt naszemu Miastu, a jego Mieszkańcom poczucie 

uzasadnionej dumy oraz w trosce o zachowanie w pamięci współczesnych i przyszłych 

pokoleń, zasług i dokonań wybitnych rzeszowian, nadaje się tytuł 

 

HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA RZESZOWA 

 

Prof. Arturowi MAZUROWI  

 

Tę szczególną godność nadaje się wybitnemu lekarzowi pediatrze, 
endokrynologowi, nauczycielowi akademickiemu i organizatorowi systemu 
opieki zdrowotnej, którego działalność naukowa i zawodowa znacząco 
przyczyniła się do rozwoju medycyny oraz promocji Rzeszowa na arenie 
krajowej i międzynarodowej. Prof. Artur Mazur, dzięki swojej wiedzy, 
doświadczeniu i zaangażowaniu, odegrał kluczową rolę w kształceniu kadr 
medycznych i podnoszeniu jakości opieki zdrowotnej, umacniając pozycję 
Rzeszowa jako liczącego się ośrodka akademickiego. 
 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny 

 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały o nadanie tytułu Honorowy Obywatel Miasta Rzeszowa 

Prof. Arturowi MAZUROWI   

 

Tę szczególną godność nadaje się Profesorowi Arturowi Mazurowi – wybitnemu 

lekarzowi pediatrze, endokrynologowi, nauczycielowi akademickiemu i  organizatorowi 

systemu opieki zdrowotnej, którego działalność na arenie krajowej i  międzynarodowej 

w znaczący sposób przyczyniła się do promocji Rzeszowa jako prężnie rozwijającego 

się ośrodka akademickiego i medycznego. 

Profesor Artur Mazur od ponad trzydziestu lat jest związany zawodowo 

z  Rzeszowem, gdzie z pełnym zaangażowaniem realizuje działalność naukową, 

dydaktyczną i organizacyjną. To właśnie w Rzeszowie stworzył pierwszy i jedyny 

w  regionie Oddział Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej, a następnie objął 

kierownictwo II Kliniki Pediatrii, Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej w  Klinicznym 

Szpitalu Wojewódzkim nr 2. Jako Dziekan Wydziału Medycznego (obecnie Collegium 

Medicum) Uniwersytetu Rzeszowskiego, odegrał kluczową rolę w  rozwoju kierunków 

medycznych, w tym uruchomieniu kierunku lekarskiego również w języku angielskim, 

rozwoju kadry naukowo-dydaktycznej oraz pozyskaniu znacznych funduszy unijnych 

na rozwój infrastruktury naukowo-badawczej. 

Dzięki jego zaangażowaniu powstały nowoczesne jednostki kliniczne oraz 

zrealizowano liczne programy zdrowotne dedykowane dzieciom i młodzieży. Profesor 

Mazur współpracuje z władzami samorządowymi, instytucjami ochrony zdrowia 

i  organizacjami pozarządowymi, inicjując działania z zakresu profilaktyki zdrowotnej 

i   edukacji medycznej. Jest autorem i kierownikiem wielu projektów badawczych 

krajowych i międzynarodowych, w tym projektu eprObes finansowanego w ramach 

programu Horyzont Europa, dotyczącego wczesnej prewencji otyłości u dzieci. 

Z jego inicjatywy Kolegium Nauk Medycznych Uniwersytetu Rzeszowskiego 

uczestniczy w międzynarodowym projekcie SWEET, dzięki któremu I Klinika Pediatrii 

i Endokrynologii Dziecięcej w Rzeszowie uzyskała status certyfikowanego ośrodka 

referencyjnego w diabetologii dziecięcej – jako jedna z zaledwie trzydziestu placówek 

na świecie. Pod jego kierunkiem Uniwersytet Rzeszowski uczestniczy także w  Polskiej 

Sieci Badań Klinicznych w Pediatrii POLPEDNET, co znacząco wzmocniło pozycję 

uczelni w krajowym i europejskim środowisku badawczym. 

Profesor Mazur pełnił funkcje eksperckie na szczeblu krajowym 

i  międzynarodowym – był m.in. Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie 

endokrynologii i diabetologii dziecięcej, Prezydentem European Childhood Obesity 

Group (ECOG), Wiceprezydentem Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, członkiem 

Komitetu Rozwoju Człowieka PAN, European Academy of Paediatrics oraz Union 

Européenne des Médecins Spécialistes (UEMS). 

Dorobek naukowy Profesora obejmuje setki publikacji naukowych i liczne 

nagrody, w tym m.in. Medal Brudzińskiego, nagrodę im. Tomasza Romera oraz tytuł 

„Anioła Pediatrii”. Dwukrotnie znalazł się w prestiżowym zestawieniu „100 najbardziej 

wpływowych osób w polskiej medycynie i ochronie zdrowia” według „Pulsu Medycyny”. 



Jako nauczyciel akademicki Profesor Mazur wypromował liczne grono młodych 

naukowców – ponad 20 doktorów oraz wielu specjalistów pediatrii i endokrynologii 

dziecięcej. Cechuje go ogromna empatia, życzliwość i oddanie pacjentom oraz 

studentom. Jego postawa, łącząca profesjonalizm z humanizmem, stanowi wzór dla 

kolejnych pokoleń lekarzy. 

Dzięki wieloletniej działalności naukowej, dydaktycznej i społecznej, Profesor Artur 
Mazur w sposób wybitny przyczynił się do rozwoju medycyny, edukacji i opieki 
zdrowotnej w Rzeszowie, umacniając pozycję miasta jako nowoczesnego centrum 
akademickiego, naukowego i medycznego. 


